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Szanowni Państwo

Zakończenie roku szkolnego to ważny moment w życiu każdego 
ucznia. Otrzymując świadectwo z wypisanymi ocenami część 

z nich odczuwa radość i dumę z uzyskanych wyników, a niektó-
rzy pewnie czują się lekko zawiedzeni. Jest to czas kiedy, poznaje 
się smak rywalizacji, jak również podejmuje próbę odnalezienia się 
w konkurencyjnym świecie. Taka sytuacja będzie towarzyszyć Wam 
przez dalsze lata edukacji, jak również w dorosłym życiu. W tym ro-
ku ósmą klasę kończy rekordowa ilość 259 uczniów, ponieważ sku-
mulowały się dwa roczniki tj: 2007 i 2008, co wynikło z wcześniej-
szego pójścia do szkoły sześciolatków. 

Pomimo tego wydaje się, że nie powinno być problemów z dostaniem się do szkół średnich w związku z panującym generalnie 
niżem demograficznym. Ponadto, poziom edukacji w naszej gminie jest bardzo wysoki, wielu uczniów jest laureatami ogólnopol-
skich i wojewódzkich olimpiad, co zapewnia im swobodny wybór szkoły.

Bez względu na uzyskane oceny, czas wakacji jest czasem relaksu i wypoczynku. Wszystkim uczniom serdecznie gratuluję i ży-
czę bezpiecznych i pełnych wrażeń wakacji: Nauczycielom oraz pozostałym pracownikom szkół i przedszkoli składam wyrazy 
wdzięczności i słowa podziękowania za trudną i odpowiedzialną pracę. Rodzicom życzę jak najwięcej satysfakcji z dokonań swo-
ich pociech. Pamiętajmy, że w tym jakże skomplikowanym świecie nic nie zastąpi miłości, serca i czasu, który poświęcimy na-
szym najmłodszym. Okres wakacji jest doskonałym momentem, aby to uczynić. Udanych wakacji!

Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich
Bilety: 4 zł - osoba dorosła
2 zł - uczniowie i studenci
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"Perły Samorządu" rozdane. Burmistrz Marian Buras 
oraz Miasto i Gmina Morawica ponownie wśród naj-
lepszych w kraju!
Gmina Morawica od lat plasuje się wśród najlepszych gmin w kraju, zdobywając każdego roku czo-
łowe miejsca w ogólnopolskim plebiscycie „Perły Samorządu”. Nie inaczej było i tym razem. Bur-
mistrz Marian Buras zajął wysokie IV miejsce w kategorii Najlepszy Włodarz, a Miasto i Gmina Mo-
rawica decyzją kapituły otrzymały VI miejsce w kategorii najlepszy samorząd. Nagrodę Dziennika 
Gazety Prawnej przyznano już po raz dziesiąty.

W dniach 18-19 maja 2022 r. w Gdyni został zorganizowa-

ny kongres Perły Samorządu 2022 połączony z uroczystą ga-

lą, podczas której zostały wręczone wyróżnienia w rankingu 

Perły Samorządu 2022 oraz wyróżnienia specjalne z okazji 

10–lecia rankingu. Ideą było wybranie najlepszych prezy-

dentów, burmistrzów i  wójtów oraz gmin, wyróżniających 

się szczególną działalnością w czterech kategoriach: Najlep-

szy Włodarz, Najlepszy Samorząd, Liderzy Dobrych Praktyk 

oraz Laureaci 10 – lecia rankingu Perły Samorządu. Ogrom-

nym sukcesem było przyznanie IV miejsca w kategorii „Wło-

darz gminy miejsko-wiejskiej" burmistrzowi Miasta i Gminy 

Morawica Marianowi Burasowi. W  tegorocznym rankingu 

kapituła wzięła pod uwagę osiągnięcia skupione wokół róż-

nych aktywności włodarzy. Oceniano sposób w  jaki pełnią 

oni funkcję: reprezentanta gminy i jej mieszkańców, jako za-

rządzających urzędem i prowadzących politykę gminy oraz 

jako zaangażowanego lidera społeczności. Na wynik włoda-

rzy składał się również wynik samorządu.

 Niewątpliwie wielkim sukcesem było również zdoby-

cie VI miejsca przez Miasto i  Gminę Morawica w  katego-

rii najlepszy samorząd. W  tegorocznym rankingu pojawiły 

się nowe kwestie, które były brane pod uwagę przy wybo-

rze najlepszych m.in wsparcie kultury, inicjatyw lokalnych 

czy budowania społeczeństwa obywatelskiego. Sprawdza-

no również jak gminy realizują politykę w  zakresie zwięk-

szania dostępności zarówno obiektów, jak i  usług dla osób 

z niepełnosprawnościami.

 Warto podkreślić, że zarówno burmistrz Marian Buras 

jak i Miasto i Gmina Morawica zostali wyróżnieni w swoich 

kategoriach jako jedyni z województwa świętokrzyskiego.

 Kapitułę rankingu tworzyli Marta Gadomska szef Dzia-

łu Dodatków poradniczych Dziennika Gazety Prawnej, Dio-

nizy Smoleń dyrektor sektora publicznego w  PwC Polska, 

dr Paulina Legutko - Kobus z Katedry Rozwoju Regionalne-

go i  Przestrzennego Kolegium Ekonomiczno-Społecznego 

Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

 Radości z  przyznanych ogólnopolskich wyróżnień nie 

kryje Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. – 

W tegorocznej edycji otrzymaliśmy dwie „Perły Samorządu” 

i tym samym ponowne zostaliśmy docenieni w różnych ob-

szarach. Znalezienie się w pierwszej dziesiątce gmin i miast 

całej Polski to dla nas wielkie wyróżnienie. Takie nagrody 

utwierdzają nas w tym, że rozwijamy się we właściwym kie-

runku oraz, że nasza działalność jest dostrzegana na pozio-

mie kraju. Nie było by to możliwe bez ogromnego zaanga-

żowania i pracy urzędników, radnych, sołtysów, ale i samych 

mieszkańców. Wszyscy zapracowaliśmy na nasz wspólny 

sukces, dlatego z tego miejsca  pragnę wszystkim podzięko-

wać– podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 

Buras i zaznacza, że na laurach nie zamierza osiąść – Przed 

nami kolejne duże inwestycje, jak budowa chaty garnca-

rza, pneumatycznej hali sportowej, czy przebudowa oficyny 

dworskiej w parku. W ostatnim czasie uruchomiliśmy rów-

nież platformę e-usług. Działania te sprawią, że nasza gmina 

stale się rozwija – zapewnia włodarz Miasta i Gminy Mora-

wica. ■                   Agnieszka Jasińska
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Urbanistów Polskich”, bądź inne insty-

tucje za ich pośrednictwem. Laureatów 

konkursu wyłoniła Kapituła Nagrody, 

obradująca pod przewodnictwem Je-

rzego Stępnia, Przewodniczącego Rady 

Fundatorów FRDL oraz Tomasza Majdy, 

Prezesa Towarzystwa Urbanistów Pol-

skich, w  składzie: Joanna Erbel, Adam 

Kowalewski, Tadeusz Markowski, Jacek 

Purchla, Joanna Regulska, Magdalena 

Staniszkis, Tomasz Potkański. Podczas 

tegorocznej konferencji nagrodzo-

no laureatów zarówno V jak i VI edycji. 

Burmistrz Marian Buras decyzją kapitu-

ły otrzymał nagrodę VI Edycji za 2021 

r. w kategorii „Wzmacnianie Samorząd-

ności Terytorialnej”.

 Należy nadmienić, że tegoroczna 

edycja miała szczególny charakter, bo-

wiem burmistrz Marian Buras otrzymał 

nagrodę za ponad 30 lat pracy na rzecz 

samorządu nie tylko w wymiarze lokal-

nym, ale także w ujęciu całej idei samo-

rządności w  Polsce. Nagrodę otrzymał 

z rąk prof. Joanny Regulskiej, a laudację 

wygłosił prof. Jerzy Stępień (Sędzia Try-

bunału Konstytucyjnego w  stanie spo-

czynku, a  w  latach 2006 -2008 prezes 

Trybunału), który podkreślił jak waż-

ne jest budowanie dialogu i  dobrego 

Nagroda imienia Jerzego Regulskiego 

została ustanowiona w  2016 r. przez 

Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej 

oraz Towarzystwo Urbanistów Polskich 

i jest przyznawana za wybitne osiągnię-

cia w  kreowaniu ładu przestrzennego 

zgodnie z  zasadami zrównoważonego 

rozwoju oraz za wzmacnianie samo-

rządności terytorialnej.

 Idea nagrody łączy ze sobą dwie 

dziedziny wielkich dokonań jej patrona, 

ściśle ze sobą związane. Jednym z  naj-

ważniejszych zadań samorządów lokal-

nych, których koncepcję tworzył pro-

fesor Jerzy Regulski jest troska o  ład 

przestrzenny polskich miast, miaste-

czek i  osiedli. To zadanie powierzyło 

gminom polskie prawo. Dlatego Nagro-

da imienia Jerzego Regulskiego łączy 

dwie dziedziny działań jej Patrona – tro-

skę o ład przestrzenny oraz działań pol-

skich samorządów w tym zakresie.

 Kandydatów do nagrody w  katego-

rii „wzmacnianie  samorządności tery-

torialnej” zgłaszają struktury organi-

zacyjne Fundacji Rozwoju Demokracji 

Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, nato-

miast w kategorii „kreowania ładu prze-

strzennego zgodnie z  zasadami zrów-

noważonego rozwoju „Towarzystwo 

Burmistrz Marian Buras laureatem VI edycji
Nagrody im. Jerzego Regulskiego
 

Wręczenie Nagród Jerzego Regulskiego za 2021 i 2022 rok odbyło się 27 maja w Łódzkim Orien-
tarium podczas konferencji w ramach obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego. Decyzją kapi-
tuły burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras otrzymał nagrodę w kategorii Wzmacnia-
nie Samorządności Terytorialnej.

klimatu do rozwoju demokracji, a  tak-

że współpraca międzynarodowa w tym 

zakresie.

 Odbierając nagrodę burmistrz 

podziękował mieszkańcom, a  także 

wszystkim, którzy wspólnie na sukcesy 

Miasta i Gminy Morawica pracują.

 - Bardzo dziękuję za tą nagrodę. Mia-

łem zaszczyt znać osobiście Pana profe-

sora Regulskiego, bowiem w mojej dłu-

giej karierze nie sposób było nie spotkać 

się z tym wybitnym twórcą samorządu 

terytorialnego w  Polsce. Tak napraw-

dę reforma samorządowa, która miała 

miejsce w  1990 r. zmieniła moje życie. 

Pragnę podkreślić, że to nie jest tylko 

mój sukces, ale również sukces wszyst-

kich mieszkańców mojej gminy, którym 

z  tego miejsca bardzo dziękuję. Gratu-

luję również wszystkim wyróżnionym 

i  nagrodzonym – powiedział burmistrz 

Miasta i Gminy Morawica Marian Buras

Niezwykłą niespodzianką był fakt, że 

specjalnie na to wydarzenie przyjechał 

Lloyd Halverson,  samorządowiec z za-

przyjaźnionego miasta Camas w  Sta-

nach Zjednoczonych. Jego wizyta mia-

ła dla nas duże znaczenie symboliczne. 

- Chciałbym złożyć wyrazy szczególne-

go szacunku za to czego Państwo doko-

naliście od początku lat 90-tych. Będąc 

tutaj cały czas czułem inspirację wyni-

kającą z tego jak Pan pracuje. Zarówno 

miasto Camas jak i Stowarzyszenie „Wa-

shington City/County Management As-

sociation” od lat są partnerami zarówno 

Miasta i Gminy Morawica jak i Fundacji 

Rozwoju Demokracji Lokalnej oddzia-

łu Świętokrzyskiego i forum sekretarzy 

tego oddziału – podkreślił amerykański 

Samorządowiec Lloyd Halverson. ■

            Agnieszka Jasińska
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Pierwszym punktem na mapie zwiedzania był Ośrodek Tra-

dycji Garncarstwa w Chałupkach, gdzie powitania  dokonał 

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica  Marian Buras. Kustosz  

Józef Głuszek przybliżył gościom historię garncarstwa 

oraz oprowadził po wystawie. Dużą radość uczestnikom 

Konkurs, który trwał od 15 lipca do 30 

września 2021 roku miał nagrodzić 

najbardziej aktywne gminy w promo-

waniu idei samospisu w czasie Naro-

dowego Spisu Powszechnego Ludno-

ści i Mieszkań 2021. Jury powołane 

Zagraniczni goście w ramach międzynarodowego 
projektu VR@Geoparks z wizytą w Morawicy 
 

W środę 25 maja 24 - osobowa zagraniczna delegacja przedstawicieli światowych geoparków 
UNESCO z Włoch, Turcji, Chorwacji, Węgier i Polski gościła w Gminie Morawica. 

Miasto i Gmina Morawica zajęła II miejsce w konkursie 
Prezesa GUS na najbardziej cyfrową gminę 
Narodowego Spisu Powszechnego 2021 r. 
 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego rozstrzygnął konkurs na najbardziej cyfrową gminę 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 roku. Miasto i Gmina Morawica za-
jęła II miejsce w Województwie Świętokrzyskim. 

przez prezesa Głównego Urzędu Sta-

tystycznego w każdym wojewódz-

twie wybrało najaktywniejszą gminę, 

a także cztery pozostałe gminy. Mia-

sto i Gmina Morawica za aktywne pro-

mowanie idei samospisu oraz aktyw-

ny udział w zwiększaniu świadomości 

obywateli o obowiązku spisowym 

otrzymała II Miejsce w Województwie 

Świętokrzyskim. 

Wyniki w Województwie Świętokrzy-

skim przedstawiały się następująco:

Nagroda główna, Miejsce 1 gmina 

miejska Kielce, powiat miasto Kielce

sprawiły warsztaty lepienia z gliny wykonane pod kierun-

kiem znanej garncarki Elżbiety Klimczak.

Kolejnym punktem zwiedzania było Kino za Rogiem, pra-

cownie artystyczne: ceramiczna, plastyczna, gdzie gości 

powitała Dyrektor Centrum Kultury Hanna Kuta. Miłą nie-

spodzianką była wizyta w zabytkowym parku, gdzie gości 

z  historią rodu Oraczewskich zapoznała Marianna Parlic-

ka-Słowik. Na pamiątkę każdy otrzymał bukiecik konwalii 

wręczony przez Kalinkę Domagała z Brzezin.

 Zagraniczni goście mogli skosztować tradycyjnych po-

traw oraz poznać lokalny folklor zaprezentowany przez Ze-

spół Folklorystyczny „Nidzianecki” i  „Brudzowianki” przy 

akompaniamencie Tomasza Korbana.

 Po Urzędzie i Bibliotece oprowadził gości zastępca bur-

mistrza – Marcin Dziewięcki po czym turyści wyruszyli nad 

zalew. Był to ostatni punkt zwiedzania. Przez cały pobyt 

grupie towarzyszył tłumacz języka angielskiego Sebastian 

Wieczorek pracownik Samorządowego Centrum Kultury 

i Biblioteki w Morawicy. ■	 	 	Teresa Badowska

Miejsce 2 gmina miejsko-wiejska Mo-

rawica, powiat kielecki

Miejsce 3 gmina miejska Sandomierz, 

powiat sandomierski

Miejsce 4 gmina wiejska Masłów, po-

wiat kielecki

Miejsce 5 gmina miejsko-wiejska Bu-

sko-Zdrój, powiat buski

Nagroda specjalna gmina miejsko-

-wiejska Busko-Zdrój, powiat buski. ■
 Redakcja
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wyrazy szacunku w stronę zebranych skierował Burmistrz 

Marian Buras oraz wieloletni przyjaciel samorządu, zwią-

zany od lat z regionem świętokrzyskim Pan Lloyd Halver-

son. „Dziękujemy wszystkim mamom za ich trud i ciężką 

pracę jaką codziennie wykonują udowadniając, że matka 

to najpiękniejsze słowo we wszystkich językach świata.” 

– podkreślił Burmistrz. W tym szczególnym dniu panowa-

ła miła, rodzinna atmosfera, uśmiechy gościły na twarzach 

mam. Zanim na scenę wyszedł Zespół Kameralny „Flaw-

less” głos zabrała Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Morawicy Pani Justyna Cesarz-Soja, 

która poinformowała o możliwościach pomocy i świadcze-

niach dostępnych w MGOPS. W części artystycznej swoje 

niewiarygodne umiejętności wokalne zaprezentowała Da-

ria Kierońska przy akompaniamencie Sławomira Barszcza. 

W jednej chwili zabrali wszystkich w sentymentalną wspa-

niałą podróż. Kolejnym artystą, który zaprezentował swój 

talent był Pan Stanisław Jędrzejczyk – gawędziarz, członek 

Kabaretu Jeszcze Nie Starszych Panów. ■				SCKiB Morawica

Chór parafialny z Morawicy CANTABILE wyróżniony 
na III Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Maryjnych 
LAUDATE MARIAM
Powstały z inicjatywy ks. kanonika Jana Ciszka oraz organisty Tomasza Klamki chór CANTABILE, 
działający w morawickiej parafii 21 maja br. wystąpił w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” 
w Ciekotach, gdzie odbył się III Ogólnopolski Festiwal Pieśni Maryjnych LAUDATE MARIAM.

Na scenie zabrzmiały najpiękniejsze pieśni Maryjne zarów-

no w języku polskim jak i łacińskim. Jury oceniało wykonaw-

ców w czterech kategoriach: chóry, zespoły: ludowe, wokal-

ne, wokalno-instrumentalne, soliści: klasyczni, estradowi 

i  ludowi. Ocenie zespołów/wokalistów podjęli się: dr hab. 

Teresa Krasowska, dr hab. ks. Paweł Sobierajski oraz dr Pa-

weł Łukowiec. Chór CANTABILE z  parafii w  Morawicy za-

liczył na dużej scenie bardzo udany debiut. Pod batutą To-

masza Klamki mieszkańcy gminy Morawica zdobyli swoje 

pierwsze ogólnopolskie wyróżnienie. Jest to bez wątpienia 

ogromny sukces, tym bardziej, że chór utworzono stosun-

kowo niedawno. Należy podkreślić, że artyści brali również 

udział w II „Koncercie Pieśni Maryjnych” w Brzezinach oraz 

przeglądzie pieśni wielkopostnych w Ostrowcu. ■

Miłosz Pasierbek

Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica do 

Centrum Kultury w Morawicy licznie przybyły mamy, któ-

re urodziły i wychowały 4 i więcej dzieci. Każda z Pań otrzy-

mała różę oraz słodki poczęstunek. Uroczystość rozpoczę-

ła dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Biblioteki 

w Morawicy Pani Hanna Kuta, następnie ciepłe słowa oraz 

Miejsko-Gminny Dzień Matki w Morawicy
 

Początki tego pięknego święta sięgają czasów starożytnej Grecji i Rzymu. W Polsce Dzień Matki 
obchodzimy 26 maja i z tej okazji, 29 maja w niedzielę w budynku Samorządowego Centrum Kul-
tury i Biblioteki w Morawicy miała miejsce wyjątkowa uroczystość.
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Spektakularne sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej 
im. K. Makuszyńskiego w Morawicy
Sześcioro uczniów Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Morawicy, ze względu na uzy-
skany tytuł laureata lub finalisty ogólnopolskiej Olimpiady Literatury i Języka Polskiego albo tytuł 
laureata w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym, zostało  uprawnionych do zwolnienia z egza-
minu ósmoklasisty oraz do pierwszeństwa podczas rekrutacji do szkoły średniej. Osiągnięcia te do-
tyczyły języka polskiego (5 osób) oraz matematyki (1 osoba). Ponadto w roku szkolnym 2021/2022 
szkoła może poszczycić się zdobyciem przez uczniów sześciu tytułów finalisty w Wojewódzkich 
Konkursach Przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Kielcach.

- Cieszę się niezmiernie z tak licznych 

osiągnięć naszych uczniów. Są one na-

macalnym dowodem na to, że w Szko-

le w  Morawicy utalentowani młodzi 

ludzie z  powodzeniem mogą rozwijać 

swoje pasje i  zainteresowania. Zdo-

bywają tu również rzetelną wiedzę, 

dzięki której są w stanie podejmować 

rywalizację z  najlepszymi, nawet na 

poziomie ogólnopolskim – z satysfak-

cją podkreśla dyrektor Zespołu Placó-

wek Oświatowych w Morawicy, Jacek 

Kuzia.

 Imponujący sukces odniósł Jakub 

Klimczak, który jako pierwszy w woje-

wództwie świętokrzyskim, znalazł się 

w gronie laureatów Olimpiady Litera-

tury i  Języka Polskiego, a  oprócz te-

go zdobył tytuł laureata w Konkursie 

Przedmiotowym z Matematyki i tytuł 

finalisty w Konkursie Przedmiotowym 

z  Języka Polskiego. Do udziału w  ry-

walizacji konkursowej przygotowywał 

się pod kierunkiem polonistki, Elżbie-

ty Moskwy – Strąk oraz nauczycielki 

matematyki, Anety Rozpary.

 Drugą osobą, która wykazała się 

wszechstronnymi zdolnościami, jest 

Jakub Śnioch, który już jako siód-

moklasista (uczeń Moniki Pabian) za-

pewnił sobie zwolnienie z  egzaminu, 

zdobywając tytuł finalisty ogólnopol-

skiej Olimpiady  Literatury i  Języka 

Polskiego, a  w  tym roku został fina-

listą dwóch konkursów przedmioto-

wych: z  biologii (pod kierunkiem Do-

roty Molendowskiej) oraz z fizyki (pod 

opieką Anny Radziszewskiej).

 W  gronie tegorocznych ósmokla-

sistów ze szczególnych uprawnień, 

jakie daje tytuł finalisty ogólnopol-

skiej OLiJP mogły skorzystać także 

Weronika Pindral, Kinga Kruszyna 

(uczennice Elżbiety Moskwy – Strąk) 

i Weronika Kowalska (uczennica Iwo-

ny Szachowicz). Ten zaszczytny tytuł 

wywalczył w  tym roku również siód-

moklasista, Antoni Zawadzki (uczeń 

Moniki Pabian). Warto zauważyć, że 

młodzi humaniści ze Szkoły w  Mora-

wicy trzeci rok z kolei odnoszą sukce-

sy w kilkuetapowych zawodach OLiJP.

 Na słowa uznania zasługują tak-

że uczniowie, którzy w roku szkolnym 

2021/2022 zdobyli tytuły finalistów 

w  Wojewódzkich Konkursach Przed-

miotowych: z  biologii - Oliwia Polak 

(uczennica Doroty Molendowskiej); 

z informatyki – siódmoklasista, Maciej 

Zając (uczeń Eweliny Kraj) z  języka 

polskiego - siódmoklasistka, Natalia 

Pasek (uczennica Moniki Pabian). Ty-

tuł finalisty konkursu przedmiotowe-

go niesie ze sobą nie tylko satysfakcję, 

ale także wymierne korzyści  w posta-

ci dodatkowych punktów podczas re-

krutacji do szkoły średniej.

 Udział w  ogólnopolskiej Olimpia-

dzie i  w  Wojewódzkich Konkursach 

Przedmiotowych wymagał od uczest-

ników zdobycia gruntownej wiedzy 

oraz szeregu umiejętności z  danego 

przedmiotu, co nie byłoby możliwe 

bez intensywnej pracy i  ogromnego 

zaangażowania uczniów. Rywalizacja 

z najlepszymi rówieśnikami z kraju lub 

województwa stała się dla reprezen-

tantów Szkoły w  Morawicy niezapo-

mnianym doświadczeniem, dodała im 

pewności siebie i niewątpliwie ułatwi-

ła planowanie dalszej ścieżki eduka-

cyjnej. ■              ZPO w Morawicy
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Ministerstwo przeznaczyło na ten 

cel kwotę dofinansowania w wysoko-

ści  70392 zł, natomiast wkład wła-

sny Miasta i Gminy Morawica wyniósł  

17 598 zł. W ramach w/w programu 

uczniowie odwiedzili m.in.  Centrum 

Nauki Kopernik w Warszawie, Ogród 

Botaniczny Uniwersytetu Warszaw-

skiego, Muzeum „Łazienki Królew-

skie”w Warszawie, Zamek Królewski 

na Wawelu, Kopalnię Soli w Wieliczce, 

Zamek Książ w Wałbrzychu, Panoramę 

Wycieczki dla uczniów w ramach programu "Poznaj Polskę" 
 

Uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Brzezinach mogli w roku szkolnym 2021/2022 uczestniczyć w wycieczkach w ramach przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: „Poznaj Polskę”.

Racławicką we Wrocławiu. Część wy-

cieczek odbyła się już w maju. Ostat-

nia wycieczka do Krakowa dla uczniów 

klas IV-VIII SP w Brzezinach odbędzie 

się w dniach 14-15 czerwca. Ucznio-

wie odwiedzą m.in. Kopiec Kościusz-

ki, Historyczny Zespół Miasta oraz Su-

kiennice. ■		 											ZPO w Morawicy

Zasoby materialne orkiestry wkrótce 

powiększą się o  7 nowych instrumen-

tów, na zakup których Stowarzysze-

nie Przyjaciół Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej w Morawicy pozyskało 35000 zł  

z  Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 

Narodowego oraz 10000 zł od Miasta 

i  Gminy Morawica. Ze środków wła-

snych stowarzyszenie przeznaczyło na 

ten projekt 2500 zł, zatem planowany 

koszt realizacji zadania to 47500zł. 

 Tym razem orkiestra poszerzy swo-

je instrumentarium o  tubę, flugehorn, 

2 saksofony altowe, 2 kornety oraz ta-

lerze marszowe. Dzięki temu zespół 

Między awangardą a klasyką – doposażenie Szkolno-
-Gminnej Orkiestry Dętej  w Morawicy
 

Projekt pod nazwą: Między awangardą a  klasyką stanowi kolejny etap doposażenia Szkolno-
-Gminnej Orkiestry Dętej w instrumenty muzyczne wysokiej jakości. Ich zakup jest możliwy dzię-
ki dofinansowaniu zadania przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Miasto 
i Gminę Morawica.

zwiększy swój potencjał twórczy i edu-

kacyjny. Zakupione instrumenty, takie 

jak flugehorn i kornety, wzbogacą kolo-

ryt brzmieniowy orkiestry, zaś talerze 

zastąpią stare i  wysłużone. Nowe in-

strumenty przyczynią się do poszerze-

nia oferty edukacyjnej zespołu, który 

umożliwia naukę gry pod kierunkiem 

instruktora muzycznego. – Zachęca-

my dzieci, młodzież i dorosłych do roz-

wijania pasji muzycznej poprzez grę 

w  naszej orkiestrze. Jej atutem są nie 

tylko udostępniane nieodpłatnie bar-

dzo dobre instrumenty, możliwość na-

uki gry od podstaw, występy i koncer-

ty z różnorodnym repertuarem, ale też 

wspólne wyjazdy i  spotkania integra-

cyjne. To naprawdę atrakcyjna forma 

spędzania wolnego czasu – zapewnia 

kapelmistrz, Paweł Czekaj.

 Dzięki dotacjom pozyskanym z Mi-

nisterstwa Kultury i  Dziedzictwa Na-

rodowego oraz od Miasta i Gminy Mo-

rawica w  ciągu ostatnich lat orkiestra 

znacząco powiększyła swe zasoby ma-

terialne, które poszerzą się jeszcze po 

zrealizowaniu zadania Między awan-

gardą a  klasyką. Dlatego zespół, dzia-

łający w  Szkole Podstawowej im. K. 

Makuszyńskiego w  Morawicy, zapra-

sza nowych adeptów, którzy są zain-

teresowani grą na instrumentach nie 

tylko dętych, ale też perkusyjnych czy 

klawiszowych. Warto skorzystać z  tej 

niezwykle bogatej oferty skierowanej 

do uzdolnionych muzycznie mieszkań-

ców Miasta i Gminy Morawica. ■   
 SCKiB Morawica



MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC  
2022 

SIERPIEŃ 
2022 WRZESIEŃ 2022 PAŹDZIERNIK 

2022 LISTOPAD 2022 GRUDZIEŃ 
2022 

BILCZA –Alabastrowa, Barytowa, 
Bazaltowa, Brylantowa, Bursztynowa, 

Dębowa, Dolomitowa, Granitowa, 
Jesienna,  Jesionowa, Kalcytowa, 

Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, 
Koralowa, Kredowa, Krokusowa,  

Kryształowa, Krótka, Krzemieniowa, 
Kwarcytowa, Letnia, Liliowa, Lipowa, 
Mała, Marmurowa, Modrzewiowa, 

Podgórze, Różana, Rubinowa, 
Sezamkowa, Skalna, Spacerowa, 

Szafirowa, Topolowa, Tulipanowa, 
Turkusowa, Wierzbowa, Wiosenna, 

Żwirowa 

ZMIESZANE, 
BIO 4; 18 1; 16 5; 19 3; 17 21 19 

PLASTIK, 
METAL 18 16 19 17 21 19 

PAPIER 18 16 19 17 21 19 

SZKŁO 7 4 1 6 3 1 

POPIÓŁ 19 29 20 18 28 20 

BILCZA – Agrestowa, Bażantowa, 
Bukowa, Borówkowa, Cisowa, 

Cyprysowa, Czeremchy,Irysowa 
Jaskółcza, Jaśminowa, Bp.M. 

Jaworskiego, Jawornia, Jeżynowa, 
Jodłowa, Kalinowa, Kielecka, Leśna, 
Osiedlowa, Osikowa, Podmiejska, 
Pogodna, Poziomkowa, Rolnicza, 

Rogatka, Słoneczna, Sokola, Szkolna, 
Wrzosowa, Zacisze, Zastawie, Źródlana, 

Żurawinowa 

ZMIESZANE, 
BIO 13; 27 10; 24 14; 28 12; 26 9 14 

PLASTIK, 
METAL 13 10 14 12 9 14 

PAPIER 13 10 14 12 9 14 

SZKŁO 14 11 8 13 15 8 

POPIÓŁ 4 1 5 3 7 5 

BILCZA - Jana Pawła II, Żeromskiego, 
Ściegiennego, Orla 

ZMIESZANE, 
BIO 12; 26 9; 23 13; 27 11; 25 8 13 

PLASTIK, 
METAL 12 9 13 11 8 13 

PAPIER 12 9 13 11 8 13 

SZKŁO 22 26 23 28 25 23 

POPIÓŁ 4 1 5 3 7 5 

ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00 
MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 

2022 SIERPIEŃ 2022 WRZESIEŃ 2022 PAŹDZIERNIK 
2022 

LISTOPAD 
2022 GRUDZIEŃ 2022 

BRZEZINY – ulice: 
Chęcińska, Radkowicka, 

Młyńska  

BIELECKIE MŁYNY 

ZMIESZANE, 
BIO 6; 20 3; 17 7; 21 5; 19 16 21 

PLASTIK, 
METAL 20 17 21 19 16 21 

PAPIER 20 17 21 19 16 21 

SZKŁO 19 29 20 18 15 20 

POPIÓŁ 6 3 7 5 3 7 

 
 
MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 

2022 SIERPIEŃ 2022 WRZESIEŃ 2022 PAŹDZIERNIK 
2022 

LISTOPAD 
2022 GRUDZIEŃ 2022 

PODWOLE, BRZEZINY – ulice: 
Bajkowa, Bławatkowa, Błękitna, 

Dąbrowa, Dębowa, 
Dolomitowa, Dworcowa, 

Jagodowa, Kielecka, Komunalna, 
Leśna, Makowa, Miodowa, Na 

Stadion, Nad Zalewem, 
Nidziańska, Perłowa, Podlesie, 

Polna, Przemysłowa, Sarnia, 
Słoneczna, Sportowa, Sucha, 

Szkolna, Mjr. Skowrona, Tarasowa, 
Wesoła, Wrzosowa, Wschodnia, 
Wspólna, Zgoda, Żarnowskiego, 

Radkowicka 16, Przemysłowa 4 i 6 

ZMIESZANE, 
BIO 5; 19 2; 16 6; 20 4; 18 2 6 

PLASTIK, 
METAL 5 2 6 4 2 6 

PAPIER 5 2 6 4 2 6 

SZKŁO 26 23 27 25 22 27 

POPIÓŁ 6 3 7 5 3 7 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 2022 SIERPIEŃ 2022 WRZESIEŃ 2022 PAŹDZIERNIK 
2022 LISTOPAD 2022 GRUDZIEŃ 2022 

DĘBSKA WOLA, 
NIDA, ZBRZA, 
Brzeziny ul. 
Kolejowa 

ZMIESZANE, 
BIO 11; 25 8; 22 12; 26 10; 24 14 12 

PLASTIK, 
METAL 11 8 12 10 14 12 

PAPIER 11 8 12 10 14 12 

SZKŁO 6 3 7 5 3 7 

POPIÓŁ 14 11 8 13 7 8 

 

 



MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 2022 SIERPIEŃ 
2022 

WRZESIEŃ 
2022 

PAŹDZIERNIK 
2022 

LISTOPAD 
2022 

GRUDZIEŃ 
2022 

DROCHÓW DOLNY,  
DROCHÓW GÓRNY,  

OBICE (także Osiedlowa),  
CHMIELOWICE, KAWCZYN, 

CHAŁUPKI 

ZMIESZANE, 
BIO 7; 21 4; 18 1; 15 6; 20 17 15 

PLASTIK, 
METAL 21 18 15 20 17 15 

PAPIER 21 18 15 20 17 15 

SZKŁO 25 22 26 24 28 27 

POPIÓŁ 7 4 1 6 3 1 

 
 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 2022 SIERPIEŃ 2022 WRZESIEŃ 
2022 

PAŹDZIERNIK 
2022 

LISTOPAD 
2022 

GRUDZIEŃ 
2022 

DYMINY, 
PIASECZNA GÓRKA, 

KUBY MŁYNY (także ul. 
Bagniakowa, 

Borowikowa, Kaniowa, 
Kozakowa, Kurkowa 
oraz Bociania i Nad 

Nidą) 
  

ZMIESZANE, 
BIO 14; 28 11; 25 8; 22 13; 27 24 22 

PLASTIK, 
METAL 28 25 22 27 24 22 

PAPIER 28 25 22 27 24 22 

SZKŁO 27 24 28 26 23 28 

POPIÓŁ 19 29 20 18 15 20 

 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 2022 SIERPIEŃ 2022 WRZESIEŃ 
2022 

PAŹDZIERNIK 
2022 LISTOPAD 2022 GRUDZIEŃ 2022 

ŁABĘDZIÓW, 
 RADOMICE I i II,  

BRUDZOW,  
ZABORZE,   

ZMIESZANE, 
BIO 1; 15 5; 19 2; 16 7; 21 18 16 

PLASTIK, METAL 15 19 16 21 18 16 

PAPIER 15 19 16 21 18 16 

SZKŁO 26 23 27 25 22 27 

POPIÓŁ 22 26 23 28 25 23 

 

 MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 2022 SIERPIEŃ 
2022 

WRZESIEŃ 
2022 

PAŹDZIERNIK 
2022 

LISTOPAD 
2022 

GRUDZIEŃ 
2022 

MORAWICA  

ZMIESZANE, 
BIO 8; 22 12; 26 9; 23 14; 28 10 9 

PLASTIK, 
METAL 8 12 9 14 10 9 

PAPIER 8 12 9 14 10 9 

SZKŁO 27 24 28 26 23 28 

POPIÓŁ 14 11 8 13 3 8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00 
 

MIEJSCOWOŚĆ FRAKCJA LIPIEC 2022 SIERPIEŃ 2022 WRZESIEŃ 
2022 

PAŹDZIERNIK 
2022 LISTOPAD 2022 GRUDZIEŃ 2022 

WOLA MORAWICKA, 
LISÓW 

ZMIESZANE, BIO 1; 15 5; 19 2; 16 7; 21 4 2 

PLASTIK, METAL 1 5 2 7 4 2 

PAPIER 1 5 2 7 4 2 

SZKŁO 25 22 26 24 28 27 

POPIÓŁ 22 26 23 28 25 23 
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Doradca
Ubezpieczeniowo-Finansowy

Katarzyna Wasiak

Cukiernia Podhale

Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK
sprzedaż kosmetyków profesjonalnych

„Karta Mieszkańca”
- program dla mieszkańców i przedsiębiorców
Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Kar-
ta Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje 
usługi, z których to mieszkańcy chętnie korzystają. Kartę mieszkańca można wyrobić wypeł-
niając interaktywny formularz na platformie eUsług  Miasta i Gminy Morawica pod adresem 
morawica.uslugicyfrowe.pl bądź w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Wniosek moż-
na pobrać za strony internetowej www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG 
w Morawicy.

W każdym numerze prezentujemy bliżej dzia-
łalność partnerów morawickiej „Karty Miesz-
kańca”. Tym razem przedstawiamy Państwu 
krytą pływalnię firmę WIT.

W ramach programu Karta Mieszkańca 
oferujemy udzielenie posiadaczom kar-
ty 3% na zakup wszystkich towarów.

Dane teleadresowe:
Morawica, ul. Pińczowska 5
– dział motoryzacyjny:
41-31-14-205, 665-032-637 
– dział budowlany:
41-31-14-562, 601-835-477

e-mail: wit@witmorawica.pl 
www.witmorawica.pl
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-lorystyczne: Drochowianie i  Brzezinianki, które swoimi 

występami promowały pozytywny wizerunek Morawicy, 

jako gminy dbającej o kultywowanie folkloru oraz pielęgno-

wanie tradycji regionalnych. ■														 		Sylwia Szewczyk

Koncert laureatów na placu przed Wojewódzkim Domem 

Kultury w  Kielcach zakończył zmagania zespołów podczas 

XLVI Buskich Spotkań z  Folklorem. W  powiatowych elimi-

nacjach do przeglądu wzięły udział zespoły ludowe, soliści 

i instrumentaliści ludowi z całego województwa. Zespół Pie-

śni i Tańca „Morawica” pełnym profesjonalizmu wykonaniem 

Suity Krakowiaków Wschodnich wywalczył I miejsce w kon-

kursie, w kategorii „Zespoły Pieśni i Tańca”. Jak twierdzi Bar-

bara Choroś - kierownik zespołu, zdobyte miejsce to dla mu-

zyków nie tylko prestiżowa nagroda, ale również mobilizacja 

do dalszej, wytężonej pracy w sferze krzewienia kultury lu-

dowej. Zespołowi kibicował Burmistrz Miasta i Gminy Mora-

wica Marian Buras, oraz Dyrektor Samorządowego Centrum 

Kultury i Biblioteki w Morawicy Hanna Kuta. Prócz Nagrody 

Burmistrza Miasta i Gminy Morawica zespół otrzymał tak-

że Nagrodę Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach oraz 

Nagrodę Starostwa Powiatowego w Kielcach.

 W  eliminacjach wzięły udział również zespoły folk 

I miejsce dla Zespołu Pieśni i Tańca „Morawica”
podczas XLVI Buskich Spotkań z Folklorem
 

Dzięki systematycznym próbom, wytrwałości i ciężkiej pracy, morawiccy artyści po raz kolejny 
odnieśli spektakularny sukces
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Artur Skuciński funkcję sołtysa miejscowości Drochów Dol-

ny sprawuje już drugą kadencję. - Do startu w wyborach za-

chęcili mnie mieszkańcy. Przekonał mnie także do tego by-

ły sołtys Drochowa Dolnego Józef Gabryś, który w tamtym 

czasie zrezygnował z pełnienia tej funkcji. Po długich rozmo-

wach dałem się namówić i od tamtej pory działam dla dobra 

naszej miejscowości – mówi sołtys Drochowa Dolnego Ar-

tur Skucińśki, któremu po zakończonej pierwszej kadencji 

mieszkańcy zaufali ponownie w kolejnych wyborach wybie-

rając go na swojego przedstawiciela w sołectwie po raz dru-

gi. - Za pierwszym razem miałem jednego kontrkandydata, 

a za drugim razem dwóch. Mimo wszystko mieszkańcy odda-

li na mnie swoje głosy, co jest bardzo budujące i motywują-

ce do dalszego działania – przyznaje sołtys Artur Skuciński.

 A  tych działań w  ostatnich latach na terenie Drochowa 

Dolnego było całkiem sporo. - Najbardziej dumny jestem 

ze zrealizowanych inwestycji drogowych. Trzeba było dużo 

się nachodzić, żeby przekonać zarówno samorząd Powiatu 

Kieleckiego, jak i  Miasta i  Gminy Morawica do wykonania 

tych dróg, a w ostatnim czasie powstało ich tu trzy o łącznej 

długości ponad dwóch kilometrów. Jak na taką małą miej-

scowość to muszę przyznać, że w efekcie końcowym zainwe-

stowano tu całkiem sporo środków, co nas wszystkich oczy-

wiście bardzo cieszy – mówi sołtys Artur Skuciński.

 Na tym jednak nie koniec. Dzięki dobrej współpracy z Ra-

dą Sołecką, a także dzięki wsparciu mieszkańców udało się 

w ramach środków z Funduszu Sołeckiego wykonać plac za-

baw i wyremontować remizę. - Mieszkańcy byli zgodni co do 

przeznaczenia Funduszu Sołeckiego na te cele. Teraz dzieci 

mają plac zabaw, a druhowie wyremontowaną i wyposażoną 

kuchnię - wymienia.

 Zdaniem sołtysa Artura Skucińskiego, do sukcesywnego 

rozwoju każdej miejscowości potrzebna jest dobra współ-

praca z  całym środowiskiem i  zrozumienie. - Sołtys powi-

nien umieć rozmawiać z każdym. Wiadomo jednak, że ile lu-

dzi, tyle charakterów. Całe szczęście ja nie mam problemu 

z dogadywaniem się. Dużo chyba zależy od człowieka i jego 

nastawienia do ludzi. Jeśli człowiek daje z siebie dużo i jest 

życzliwy wobec innych, to zawsze znajdzie nić porozumienia. 

Dużo pomaga mi w mojej pracy na rzecz społeczności lokal-

nej moja małżonka Anna, która jest kierownikiem Zespołu 

Drochowianie, za co jestem jej szczególnie wdzięczny. Oso-

biście staram się zawsze wsłuchiwać w  głosy i  w  potrzeby 

mieszkańców, a potem z tymi potrzebami iść wyżej – tłuma-

czy sołtys Drochowa Dolnego i mówi, że potrzeb jest jeszcze 

sporo, ale plany na ich realizację są konkretne. - Największą 

potrzebą bez wątpienia jest chodnik przy ulicy Ogrodowej. 

Inwestycja jest w trakcie projektowania. Konieczne jest też 

wybudowanie oświetlenia przy ulicy Bajecznej, Polnej i Da-

lekiej. Drochów Dolny rozrasta się, powstają nowe domy 

i mieszka tu coraz więcej ludzi, stąd też ciągła potrzeba ko-

lejnych inwestycji drogowych, aby wszyscy mieli komforto-

wy dojazd do swoich posesji. Dołożę wszelkich starań, aby 

tak się stało – zapowiada sołtys Artur Skuciński.

 Artur Skuciński ma 50 lat i pochodzi z Drochowa Dolne-

go, gdzie się wychował i żyje wraz ze swoją rodziną. Ma wy-

kształcenie wyższe, a od 1995 roku pracuje w Wytwórczej 

Spółdzielni Pracy „Społem”. Pełni także funkcję prezesa Sto-

warzyszenia Drochowianie. Hobbystycznie zajmuje się ho-

dowlą gołębi. ■
Agnieszka Olech     

Trzeba dużo od siebie dawać i być życzliwym
wobec mieszkańców – Artur Skuciński,
sołtys miejscowości Drochów Dolny
Od dwóch kadencji sołtysem w Drochowie Dolnym jest Artur Skuciński. Tu mieszka wraz z rodziną 
i stąd pochodzi. Mieszkańcy go znają i szanują, wiedząc doskonale, że zawsze był najbliżej potrzeb 
swoich sąsiadów. Bardzo dobrze zna lokalne sprawy, zna też osobiście mieszkańców i wie, jak z nimi 
rozmawiać. Jak twierdzi, trzeba umieć słuchać i być życzliwym wobec drugiego człowieka.



14

W i a d o m o ś c i  M o raw i c k i e   |   C z e r w i e c  2 0 2 2

Jak co roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brze-

zinach odbył się XIII już Wojewódzki Konkurs „Jan Paweł II 

– Patron Najgodniejszy”. Inicjatorką i organizatorką przed-

sięwzięcia jest pani Beata Łabęcka, nauczyciel edukacji 

wczesnoszkolnej. O  zwycięstwo rywalizowali uczniowie 

klas IV aż z  17 szkół. Konkurs polegał na napisaniu testu 

dotyczącego postaci Jana Pawła II, jego życia i pontyfikatu. 

Uczestnicy objaśniali słownictwo związane z pontyfikatem, 

rozwiązywali krzyżówki oraz układali znane sentencje pa-

pieża z rozsypanki. Pytania były zróżnicowane i nie należa-

ły do najłatwiejszych, a mimo to uczniowie poradzili sobie 

z  nimi świetnie. Drużyny, które uzyskały najwięcej punk-

tów musiały stanąć do dogrywki, by wyłonić pierwsze trzy 

miejsca.

1 miejsce – Szkoła Podstawowa
         im. Jana Pawła II z Czostkowa

2 miejsce – Szkoła Podstawowa
           im. Jana Pawła II ze Skorzeszyc
3 miejsce – Szkoła Podstawowa
                          im. Jakuba Szelesta z Dębskiej Woli
Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom, nagro-

dę książkową oraz przytulanki. Zwycięzcy konkursu zdobyli 

puchary, medale i wiele innych gadżetów promujących Mia-

sto i Gminę Morawica. Nagrody ufundowali Burmistrz Mia-

sta i Gminy Morawica Pan Marian Buras, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach Pan Krzysztof 

Kubicki, Ksiądz Kanonik Józef Knapa, Czasopismo SANC-

TUS, firma MATMAR, sklep MISIAK, ANNA-BUD, rada ro-

dziców, Wyrób i Sprzedaż Art. Mięsnych oraz Kwiaciarnia 

Flower Deco.

Miłosz Pasierbek

XIII Wojewódzki Konkurs
"Jan Paweł II - Patron Najgodniejszy"
 

18 maja 2022 r. w Szkole podstawowej w Brzezinach odbył się XIII Wojewódzki Konkurs „Jan Paweł 
II – Patron Najgodniejszy” nad którym patronat honorowy objął Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 
Marian Buras. 
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Do serca
przemów mi…
Długoterminowy festiwal 
poezji ”Bocianiego Gniazda” - 
WOJCIECH KOŁODZIEJ

Urodził się 25 czerwca 1946 r. w Kiel-

cach. Ukończył Szkolę Podstawo-

wą nr 9 na Baranówku. W roku 1965 

ukończył Technikum Mechaniczne 

a następnie w roku 1971 studia na 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-

kowie. Swoje wiersze publikował w 

czasopismach Politechniki Święto-

krzyskiej, „Studentnik” i „Index”, której 

do chwili obecnej jest pracownikiem 

inżynieryjno-technicznym.

 W latach 2004-2008 brał czynny 

udział w Slamach Poetry w Kielcach, 

pojedynkach na wiersze, organizowa-

nych przez Świętokrzyski Miesięcznik 

Kulturalny Teraz. Wiersze poety zna-

lazły się w tomikach Wiersze pierw-

sze (2004) i Wiersze drugie (2008), 

stanowiące pokłosie tych konkursów. 

Brał również udział w Slamie Poetyc-

kim organizowanym przez Kieleckie 

Centrum Kultury. Dotychczasowe jego 

osiągnięcia literackie, to: wydany przez 

Świętokrzyskie Towarzystwo Regio-

nalne w Zagnańsku, w roku 2007 to-

mik wierszy „Z szuflady Wspomnień” 

, tomik wierszy „Keks Poetycki” wyda-

ny w 2009r, tomik wierszy „Niesple-

cione myśli” wydany w 2011r ,tomik 

wiersz „Mój wiersz powszedni wydany 

w,2013r ,tomik wierszy „Bez ogródek” 

wydany w2016r, tomik wierszy ”SEX i 

SATYRA” wydany w 2018r i wydany in-

dywidualnie tomik wierszy „Wiersze 

wybrane” w roku 2021.Wojciech Koło-

dziej jest obecnie aktywnym członkiem 

Towarzystwa Przyjaciół  Ziemi Mora-

wickie i Bocianiego Gniazda, które wy-

daje m.in.  jego wiersze . 

 W tomikach swych poeta pro-

ponuje czytelnikowi wiersze o tre-

ści filozoficznej i satyrycznej ,w któ-

rej zawarł własną wizję rozważań o 

przemijaniu i sensie życia oraz utwory 

charakteryzujące się ironiczną, pełną 

satyry i żartu tematyką.

Akceptować
Akceptować, przywyknąć i milczeć
Pokochać, zapomnieć i trwać
Odpowiedź jest w sercu kochana
Lecz ono nie daje mi znać
Być ślepym lecz zmierzać do celu
Spragnionym lecz źródła nie szukać
Jeżeli więc stwórca istnieje 
To czy  Go można  oszukać?
Spaleni w grzechu miłości
Uczucia co igra z rozsądkiem
Czy koniec miłości tej pięknej
Może być nowej początkiem ?

Chciałbym…
Chciałbym kosz kwiatów rozsypać
Niech w twe imię się ułożą
Oświecić je blaskiem tęczy
Niech przepiękny obraz tworzą
Chciałbym pisać je na wodzie
Lecz by było to nietrwałe
I by pewnie popłynęło
Hen do morza wieki całe
Chciałbym pisać je na piasku
Lecz wiatr star łby mu literki
I pożytek z pisania
Byłby miła też niewielki
Chciałbym wyryć twoje imię
W moim sercu, w mojej duszy
Bowiem tego moja miła
Nikt nie wyrwie i nie skruszy

I love you
Niech miłość będzie wiatrem dla Ciebie
Iskrą co wieczny ogień rozpali
Czułością wielką co cały smutek
Z serca na zawsze w nicość oddali
Promykiem słońca co w chmurach 
szybuje
Czerwonym makiem pośród pól zieleni
Uwierz w tą miłość która nas łączy
I żadną burza jej nam nie zmieni

Kochać
Kochać miła trzeba umieć
Wciąż wybaczać ,wciąż rozumieć
Miłość jest życiową sztuką
Wciąż wyzwaniem i nauką
Jej się uczyć ciągle trzeba

Jest aniołem co zszedł z nieba
Więc ją trzeba pielęgnować
I głęboko w sercu chować
Powiem  prawdę me kochanie
Niech to będzie jak przesłanie
Miłość wszystkie rany leczy
Bez niej smutny los człowieczy

Przeminęło z wiatrem
Przeminęło z wiatrem
Szaleństwo młodości
Wyraz pragnień twoich
Czar naszej miłości
 Przeminęło z wiatrem
Wspólnoty tworzenie
Dotyk ust mi bliskich
Ciała twego drżenie
Przeminęło z wiatrem 
Całe nasze życie
Jak żagiel mirażu
Gdy odpływał skrycie
Przeminęło z wiatrem
Wciąż tak mi mówiłaś
Słabość twa jest w tobie
Więc czemu wróciłaś

Tamte prywatki
Gdzie się podziały tamte prywatki
I te wspaniałe wieczory, 
Gdy blask tych oczu jak błękit nieba
Podsycał moje amory
 
W myślach zostały tylko wspomnienia
I kurz na starej płycie,
Melodie nie te i krok się myli
Ot takie nasze życie.
 
Lecz nie myśl miła,
Że wieczór będzie Ci zapomniany.
W myślach utkwiłaś moich niezbicie
Gdy razem poszliśmy w tany.
 
A karnawału mi nie potrzeba,
Cielesnych doznań, rozkoszy.
Boję się jeno kochanie moje
Że z myśli ktoś cię wypłoszy
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,,Każdy dzień jest cudem” - Joanna Kurowska
Każdy dzień jest cudem" to fascynujący wywiad Kamili Dreckiej przeprowadzony z fil-

mową i teatralną gwiazdą Joanną Kurowską. Jak wyglądała jej droga do szczęścia i osią-

gnięcia spełnienia? Jak aktorka poradziła sobie z przeciwnościami losu?

 Joanna, a tak naprawdę Katarzyna Kurowska to pochodząca z Kaszub aktorka, któ-

ra znana jest z ról w produkcjach takich jak "Graczykowie", "Komedia małżeńska" czy 

"13 posterunek". Jej przygoda ze sztuką teatralną i filmową rozpoczęła się w Państwo-

wej Wyższej Szkole Filmowej w Łodzi, gdzie stała się jedną z najbardziej cenionych ab-

solwentek. Uparte dążenie do celu i zdolność pokonywania trudności doprowadziły Jo-

annę Kurowską na sam szczyt. Jednak droga ta nie była łatwa. W rozmowie z Kamilą 

Drecką aktorka opowiada o osobistych tragediach, prowadzonej wieloletniej terapii 

oraz braku wsparcia ze strony bliskich osób.

,,Moje greckie lato” - Kamila Mitek
Agata z powodzeniem rozwija własną firmę cateringową. Żyje w biegu, rozdarta mię-

dzy wykonywaniem obowiązków domowych a realizowaniem kolejnych zleceń dla swo-

ich klientów. Wieczory i weekendy nie przynoszą jej jednak zbyt wielkiej ulgi. Widzi, że 

mąż, Radek, od dłuższego czasu pozostaje na jej utrzymaniu. Mężczyzna nie poszukuje 

pracy, wyraźnie odpowiada mu układ, w którym jedynym jego obowiązkiem jest ogląda-

nie rozgrywek sportowych przez niemal całą dobę. Agata i Radek nie kłócą się nieustan-

nie – po prostu żyją obok siebie i coraz mniej ich łączy. W nocy z kolei naszą bohaterkę 

dręczy powracający sen o chłopcu, który tonie w nieznanym jej miejscu. Agata, ciesząc 

się z sukcesów zawodowych, zapomina o tym, że w gruncie rzeczy nie jest szczęśliwa. 

Nie dostrzega coraz bardziej wyraźnych sygnałów od losu, że czas wreszcie coś zmie-

nić. Gdy otrzymuje propozycję wyjazdu wraz bogatymi klientami do willi na Kefalonii 

i przygotowywania im posiłków podczas dłuższych wakacji, jest wobec tego pomysłu 

bardzo sceptyczna. Ostatecznie decyduje się na przyjęcie tego zlecenia. Nie wie jesz-

cze, że wkrótce jej życie zupełnie się zmieni.

,,Siła kobiet” – Barbara Wysoczańska
"Siła kobiet" to wzruszająca powieść o bohaterkach, które dzięki siostrzeństwu i wzajem-

nemu wsparciu odnalazły swoją moc i uwierzyły, że i one mogą zawalczyć o to, co kochają!

 Polska ubiegłego wieku. Podczas gdy ich kraj się odradza, kilka kobiet musi zmierzyć 

się z najważniejszymi życiowymi decyzjami. Połączył je jeden mężczyzna - jak dalej po-

toczą się ich losy? Rozalia straciła męża w młodym wieku. Małżeństwo okazało się dla 

niej być prawdziwym piekłem. Teraz stoi przed nią szansa na to, by mogła ponownie 

wprowadzić równowagę do swojego życia. Kochanka jej partnera wysyła jej list, w któ-

rym zawiera nietypową prośbę - pragnie, by Rozalia pomogła jej dziecku.

 Do wielkiego miasta przybywa też Ada - pełna charakteru kobieta, która nie potra-

fiła odnaleźć się na prowincji. Jest gotowa, by zawalczyć o lepszą przyszłość dla siebie 

w samej Warszawie - chce wiele się nauczyć i sięgnąć po to, co dotychczas było poza jej 

zasięgiem. Czy bohaterkom uda się uwierzyć w to, że i dla nich jest jeszcze nadzieja.

Jadwiga Piwowarczyk

Propozycje Biblioteki w Morawicy
 

Zapraszamy do Biblioteki w Morawicy, w której ostatnio pojawiło się sporo nowości wydawni-
czych. Mamy nadzieję, iż każdy znajdzie coś dla siebie. A oto propozycje, które warto przeczytać.
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W  związku z  powyższym poszukujemy 

wolontariuszy do współpracy. Wspólne 

działania polegałyby na robieniu zakupów 

lub innej niezbędnej pomocy dla osób star-

szych, samotnych i  niepełnosprawnych 

z terenu Miasta i Gminy Morawica. 

 Chętne osoby prosimy o  zgłasza-

nie się  do Miejsko-Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w  Morawicy, 

lub o  kontakt pod numerem telefonu 

41 301 40 41 lub 41 301 40 42  lub e-mail: 

jcesarz@gopsmorawica.pl ■
MGOPS w Morawicy

SZUKAMY WOLONTARIUSZY! 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy realizuje Program „Korpus Wsparcia Se-
niorów " na rok 2022 - Moduł I angażujący do jego realizacji wolontariuszy, w tym również działaczy 
środowisk młodzieżowych i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym.

Tydzień później do rywalizacji przystąpiły dziewczęta 

z roczników 2007-2008, zawodniczki z Bilczy wywalczyły 

II miejsce, uznając wyższość tylko swoich rówieśniczek z SP 

32 Kielce. Organizatorem zawodów był Wojewódzki Szkol-

ny Związek Sportowy.

 Ceremonii dekoracji i  zakończenia turnieju dokonała 

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bilczy Urszula Wró-

blewska i Wiceprezes WSZS Kielce Dariusz Kos. ■

SP Bilcza

Szkoła Podstawowa w Bilczy najlepsza w Wojewódz-
twie Świętokrzyskim 
 

Wojewódzkie Finały Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłkę ręczną dziewcząt od-
były się 30 maja w Hali Sportowej w Bilczy. Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Bilczy z rocz-
ników 2009 i młodsze pod wodzą trenerki Agaty Osman okazały się najlepsze w województwie 
pokonując w finale Szkołę ze Staszowa 6-5.
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w kategorii junior, w zawodach udział brali także inni repre-

zentanci UKS Orlęta Bilcza Karol Stochmal i Tadeusz Tytoń.

Hardes najlepszy w turnie-
ju oldbojów
Dwunasta edycja organizowanego przez Koral Sport i  Re-

kreacja Turnieju Oldbojów w Piłce Nożnej o Puchar Burmi-

strza Miasta i Gminy Morawica padła łupem zespołu Hardes. 

To drugie zwycięstwo z  rzędu ekipy Mariusza Zięby, która 

tylko dzięki lepszemu bilansowi bramek (+12) wyprzedziła 

innego faworyta Moravię (+8), trzecie miejsce zajęły Brzezi-

ny przed Black Boys i Oldbojami Nidy. Wyróżnienia indywi-

dualne: najlepszy strzelec Tomasz Adamczyk – 7 goli (Har-

des), najlepszy bramkarz Mariusz Zięba (Hardes) oraz MVP 

turnieju Sławomir Rożkiewicz (Moravia).

Wojciech Piotrowski 
uczestniczył w Mistrzo-
stwach Świata 
Wojciech Piotrowski zawodnik sekcji łuczniczej Klubu Spor-

towego Moravia jako jeden z 5 reprezentantów Polski starto-

wał w rozgrywanych w Zjednoczonych Emiratach Arabskich 

Mistrzostwach Świata w  Łucznictwie. Wojtek rywalizował 

Informacje sportowe
W  telegraficznym skrócie przedstawiamy wy-
darzenia sportowe z  ostatniego okresu, w  któ-
rych chętnie uczestniczą mieszkańcy aktywnie 
spędzając swój wolny czas – dużo dzieje się tak-
że w  klubach sportowych działających w  naszej 
gminie. Szerszych opis n/w wydarzeń na stronach 
internetowych gminy.

Mistrzowie z gminy 
Morawica
Trzech mieszkańców Miasta i Gminy Morawica zostało mi-

strzami Polski w  piłce ręcznej. Patryk Wasiak, Jakub Lub-

czyński i  Krzysztof Barucha reprezentujący kieleckie Vi-

ve zagrało w  zwycięskiej ekipie podczas Mistrzostw Polski 

w  Płocku. Sukcesem zakończyły się Mistrzostwa Polski 

w kategorii juniorów dla klubu sportowego Vive Kielce, po 

kilkunastu latach oczekiwań (w  przeciwieństwie do ekipy 

seniorów dominującej w Polsce i Europie) młodzież z Kielc 

zdobyła tytuł Mistrza Polski. Do tego sukcesu przyczynili 

się młodzi mieszkańcy naszej gminy Krzysztof Barucha, Ja-

kub Lubczyński oraz Patryk Wasiak. Krzysztof i Jakub na co 

dzień reprezentują barwy Vive grającego w II lidze, zaś Pa-

tryk jest zawodnikiem i  wiceliderem klasyfikacji strzelców 

w barwach pierwszoligowej Szkoły Mistrzostwa Sportowe-

go ZPRP Kielce. Warte odnotowania jest, że Patryk jest sys-

tematycznie powoływany do Reprezentacji Polski Junio-

rów prowadzonej przez Rafała Bernackiego (notabene też 

mieszkańca naszej gminy). Młody Wasiak jest kapitanem 

tej reprezentacji przygotowującej się do sierpniowych Mi-

strzostw Europy w Czarnogórze.

Bartosz Skrzypek mi-
strzem województwa
Bartosz Skrzypek wygrał rozgrywane w  Hali Sportowej 

w  Bilczy mistrzostwa województwa Świętokrzyskiego 

Patryk Wasiak (nr 7) i Jakub Lubczyński (nr 97) świętują 
tytuł. Foto: Maciej Świt 

Mistrz XII edycji - Hardes. Foto: Koral Sport i Rekreacja

Bartosz Skrzypek (w środku) z UKS Orlęta. Foto: ŚOZTS
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w kategorii łuku bloczkowego samodzielnie oraz w mikście. 

Aktualnie przygotowuje się do startu w  Pucharze Europy 

w Pradze na początku lipca br.

Szkoła Podstawowa z Brze-
zin wygrała Moravia Cup
W  Hali Sportowej w  Bilcza  odbył się turniej drużyn szkół 

podstawowych organizowany przez KS Moravia o  puchar 

Burmistrza Miasta i Gmina Morawica – „Moravia Cup”. Ry-

walizacja była zaciekła, zawodnicy dawali z siebie wszystko, 

każdy, kto zdecydował się zobaczyć to widowisko nie poża-

łował. W pierwszej rundzie drużyny rozegrały mecze "każ-

dy z każdym" w drugiej zagrali o poszczególne miejsca. A tak 

przedstawia się klasyfikacja końcowa: 1.SP Brzeziny, 2.SP 

Bilcza, 3.SP Obice, 4.SP Wola Morawicka, 5.SP Brzeziny II, 

6.SP Bilcza II, 7.SP Kowala oraz 8.SP Dębska Wola. Wrę-

czono także nagrody indywidualne, a otrzymali je: najlepszy 

bramkarz Oliwier Orliński (SP Wola Morawicka), MVP Pa-

weł Kusak (SP Brzeziny) oraz król strzelców: Adrian Socha 

(SP Obice).

Zawodnicy UKS Orlęta Bil-
cza uczestniczyli w Mi-
strzostwa Polski  
Czterech juniorów Uczniowskiego Klubu Sportowego 

Orlęta Bilcza uczestniczyło w  Mistrzostwach Polski Junio-

rów w  Gliwicach. Bartosz Skrzypek dzięki zdobyciu 220 

punktów do rankingu ogólnopolskiego startował w grze po-

jedynczej, deblu oraz w grze mieszanej. W rozgrywkach dru-

żynowych oprócz Bartka UKS Orlęta reprezentowali Tade-

usz Tytoń, Mateusz Socha oraz Karol Stochmal.  

Samorządowy zagrali o Pu-
char Powiatu  
Zespół samorządowców z  gminy Morawica uczestniczył 

w turnieju piłkarskim o puchar Starosty Kieleckiego w Ma-

słowie. Miasto i  Gminę Morawica podczas turnieju repre-

zentowali wiceburmistrz Miasta i  Gminy Morawica Marcin 

Dziewięcki, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Damian 

Woźniak, naczelnik zarządu gminnego OSP Jerzy Rożkie-

wicz, ratownik wodny spółki Koral Sport i Rekreacja Tomasz 

Armański, pracownik urzędu Tomasz Michalski, sekretarz 

zarządu KS Moravia Grzegorz Zegadło, strażak OSP Bru-

dzów Michał Klimczak oraz  wiceprezes spółki Koral Sport 

i Rekreacja Jacek Kubicki.

Siatkarski turniej o Puchar 
Burmistrza  
Zwycięstwem zespołu pn. Kubańskie Śruby zakończyła się 

Wojciech Piotrowski na MŚ w Dubaj . Foto: PZŁ

Tadeusz Tytoń na MP w Gliwicach. Foto: UKS Orlęta

SP Brzeziny zwycięzca Moravia Cup . Foto: KS Moravia

Zespół samorządowy Miasta i Gminy Morawica. Foto: 
Starostwo Powiatowe
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zgormadzonej publiczności na Stadionie Miejsko-Gminnym 

w Brzezinach odbył się półfinał rozgrywek, po bardzo wy-

równanym meczu, o jednego gola lepsza była ekipa z Łago-

wa, która zagra w finale. Ekipa Macieja Śmiecha awansując 

do półfinału poprawiła dotychczasowy najlepszy wynik klu-

bowy czyli ćwierćfinał z sezonu 2006/2007. Mecz zakoń-

czył się wynikiem 1:2 (bramkę dla Moravii zdobył Michał 

Zawadzki).

Hala Sportowa Bilcza go-
ściła uczestników trady-
cyjnego turnieju 
Tegoroczna edycja turnieju rozpoczęła się w  nietypowym 

terminie, ale to spowodowane także nietypowym terminem 

Mistrzostw Świata, która odbędą się na przełomie listopa-

da i grudnia. W tej edycji Hala Sportowa Bilcza gościła kate-

gorię 2015 i młodsi, w eliminacjach wystartowało 11 zespo-

łów, do najlepszej czwórki turnieju awansowały dwa zespoły 

KKP Korony Kielce, Astra Piekoszów i  gospodarze – jeden 

z zespołów Kopalni Talentów Moravii Morawica. Ostatecz-

nie zwyciężyła ekipa KKP Korona I przed Astrą, na trzeciej 

pozycji uplasowała się Moravia oraz KKP Korona II. Turniej 

odbył się dzięki wsparciu Miasta i  Gminy Morawica oraz 

spółki Koral Sport i Rekreacja.

kolejna edycja Turnieju w  Siatkówce Mężczyzn o  Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w Hali Sportowej Bil-

cza. Zawody organizowane po rocznej przerwie przez Koral 

Sport i  Rekreacja wygrała ekipa Bartosza Mojeckiego (Ku-

bańskie Śruby) przed innymi zespołami z  Morawicy Spirit 

(II miejsce) oraz WAS (III miejsce). Najlepszym zawodnikiem 

turnieju został Mirosław Matuszewski ze zwycięskiej ekipy.

Zapiszą się w historii 
Finał okręgowego Pucharu Polski był bardzo blisko, a na 

drodze na Suzuki Arena stanął walczący o awans do II li-

gi ŁKS Łagów. W piękne majowe popołudnie przy licznie 

Dekoracja uczestników turnieju.
Foto: Koral Sport i Rekreacja Michał (nr 20) i Łukasz (nr 17) Zawadzccy.

Foto: Tomasz Wierzbicki

Kopalnia Talentów Moravia Morawica (III miejsce). 
Foto: Koral Sport i Rekreacja
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Zespoły UKS Orlęta zakoń-
czyły rozgrywki ligowe 
Zespoły występujące w rozgrywkach ligowych zakończyli 

rozgrywki sezonu 2021/2022. Sekcję tenisa stołowego re-

prezentują trzy drużyny UKS Orlęta Bilcza, pierwszy zespół 

(występujący w składzie: Paweł Gola, Błażej Gola, Mateusz 

Malik, Dawid Kotwica, Michał Stochmal i Bartosz Skrzy-

pek) grający w II lidze uplasował się na 10 miejscu, kolejne 

dwa zespoły grające w III lidze zajęły 4. i 10. miejsce w tych 

rozgrywkach.

/J.K./

Tenisiści stołowi UKS Orlęta I Bilcza.
Foto: UKS Orlęta Bilcza
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Salon Kosmetyczny
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W tym roku Dzień Dziecka i IV Jarmark Miejski przyciągnę-

ły prawdziwe tłumy. Liczne atrakcje, kiermasze, gry i zaba-

wy sprawiły, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Burmistrz 

Miasta i  Gminy Morawica powitał wszystkich przybyłych, 

a  zwłaszcza dzieci - Z  okazji Międzynarodowego Dnia 

Dziecka wszystkim Dzieciom z terenu Miasta i Gminy Mo-

rawica pragnę złożyć życzenia zdrowia, szczęścia, a  także 

spełnienia wszystkich, nawet tych najskrytszych marzeń. 

Niech każdy dzień będzie kolorowy, beztroski i przepełnio-

ny radością – życzył Burmistrz, Marian Buras.

 Dzień Dziecka w  Morawicy tradycyjnie już, połączono 

z  IV Jarmarkiem Miejskim. Można było spróbować praw-

dziwych specjałów, regionalnych potraw, słodkich wy-

pieków i  deserów przygotowanych przez koła gospodyń 

wiejskich, zespoły folklorystyczne i stowarzyszenia. Na jar-

marku można było też nabyć wspaniałe rękodzieło arty-

styczne. W kiermaszu wzięły udział „Brzezinianki”, „Nidzia-

necki”, „Zaborzanki”, „Brudzowianki” i „Łabecanki”, a także 

Koła Gospodyń Wiejskich: „Drochowianie”, „Lisów”, „Pia-

seczna Górka”, „Bieleckie Młyny” oraz Kreatywni Bilczanie 

i Klub Seniora „Zawsze Młodzi”.

 Na specjalnie przygotowanych kartach dzieci kolekcjo-

nowały pieczątki uzyskane podczas udziału w  oferowa-

nych zabawach. Pieczątki można było zebrać na stoiskach: 

stoisko z  kalamburami i  krzyżówkami przygotowanymi 

przez Miejsko-Gminne Biblioteki, stoisko Gminno-Szkolnej 

Orkiestry Dętej z Morawicy na którym kapelmistrz Paweł 

Czekaj zachęcał dzieci do grania na różnych instrumentach, 

stoisko z  warsztatami zielarskimi Uniwersytetu Trzecie-

go Wieku w  Morawicy, gdzie każdy mógł poznać podsta-

wy zielarstwa, stoisko z  językiem angielskim prowadzone 

przez Szkołę Helen Doron z Bilczy, na którym dzieci mogły 

również uczestniczyć w różnych grach i zabawach, stoisko 

Pana Pszczoły, na którym Zdankowy Ogród zaprezentował 

liczne wyroby z  miodu, wosku i  pyłku pszczelego, a  także 

przeprowadził bardzo ciekawe pokazy, stoisko z  warszta-

tami kulinarnymi zorganizowanymi przez Koralovą Pizzę, 

pokazy pierwszej pomocy w  wykonaniu OSP Bilcza, sto-

isko plastyczne, gdzie dzieci mogły wykonać i własnoręcz-

nie ozdobić magnes pod okiem Koła Gospodyń Wiejskich 

z Lisowa oraz pokazy kinowe w Kinie Za Rogiem.

 Jak co roku, dzieci urodzone w  dniu obchodów Dnia 

Dziecka zostały obdarowane pluszowymi misiami.

 Program imprezy obfitował także w  ciekawe występy 

artystyczne. Młodzi artyści zawładnęli sceną ustawioną 

przed Centrum Samorządowym. Występowały grupy ta-

neczne, soliści, dzieci przedszkolne i szkolne z terenu Mia-

sta i  Gminy Morawica, a  także dzieci ze świetlic środowi-

skowych. Pierwsi z pokazem tanecznym zaprezentowali się 

- Ksawery Kraska i Natalia Ździebło ze szkoły tańca Kamili 

Drezno. Następnie wystąpiły dzieci ze Szkoły z Bilczy: Ze-

spół TAKT przygotowany przez panią Małgorzatę Molendę 

oraz szkolny teatrzyk z przedstawieniem w języku angiel-

skim „Mała Syrenka” przygotowanym przez panią Agniesz-

kę Buras. Swoje artystyczne umiejętności zaprezentowały 

również dzieci ze świetlic środowiskowych z Lisowa, Mora-

wicy i Bieleckich Młynów, które przygotowała pani Barbara 

Choroś. Także dzieci z Przedszkola Samorządowego w Mo-

rawicy, pod kierownictwem pani Jadwigi Kowalskiej i pani 

Marzeny Wolińskiej, zaśpiewały i  zatańczyły dla zgroma-

dzonej publiczności. Następna z  kolei zaprezentowała się 

grupa dzieci z  Akademii Przedszkolaka z  Brzezin, przygo-

towana przez Panią Honoratę Kamińską. Wiele emocji do-

starczył fantastyczny pokaz morawickiej PIRAMIDY, kie-

rowanej przez Annę Kurandę. Swój program artystyczny, 

przygotowany przez Annę Bąk i Annę Rabiej, zaprezento-

wał także Punkt Przedszkolny z  Dębskiej Woli. Zerówka 

z Dębskiej Woli przygotowana przez panią Ewę Gondek za-

tańczyła „Krakowiaka”. Zaśpiewały także „Małe Wolanec-

ki” prowadzone przez panią Dorotę Marcinkowską.

Następnie swoje umiejętności zaprezentowały dzieci z Ze-

społu Szkolno – Przedszkolnego w  Chmielowicach przy-

gotowane przez Katarzynę Dyragę oraz dzieci ze świe-

tlicy środowiskowej w  Chmielowicach, które do występu 

ćwiczyły pod okiem pani Emilii Lach. Do Morawicy przyje-

chało także z występem taneczno – wokalnym Przedszko-

le z Nidy, przygotowane przez panią Ewelinę Wilczkowską 

i  Tatianę Lubińską. Repertuar przygotowany przez panią 

Agnieszkę Jagiełło wraz z Agatą Bentkowską zaprezento-

wała grupa „Wróbelki” z  Kolorowego Przedszkola w  Bil-

czy. Pod kierownictwem pani Anny Młynarczyk, pani Mile-

ny Sławety oraz pani Moniki Ignorowicz, wystąpiły dzieci 

przedszkolne z  Obic. Również Szkoła Podstawowa z  Obic 

przygotowała wspaniały pokaz artystyczny, wystąpiła kla-

sa I  pani Małgorzaty Kowalczyk, klasa II pani Alesandry-

Wtorkiewicz oraz klasa III pani Kazimiery Skrobisz. Dzieci 

Dzień Dziecka w Morawicy i IV Jarmark Miejski za 
nami. Było mnóstwo atrakcji!
Animatorzy zamykający w bańkach mydlanych, postacie z bajek, gry, konkursy i zabawy, fantastycz-
ne występy utalentowanych młodych artystów, kiermasz regionalny i różne pokazy, – te oraz wiele 
innych atrakcji czekało na wszystkich, którzy 5 czerwca przybyli do Morawicy na Dzień Dziecka. 
Wydarzenie połączono z IV Jarmarkiem Miejskim. 



iału przedszkolnego z Woli

 Morawickiej przygotowane przez panią Ewę Stępień 

i  Patrycję Brelę również zaprezentowały wspaniałe umie-

jętności taneczne i wokalne.

 Na zakończenie wydarzenia, które brawurowo popro-

wadził Michał Maruszak, zagrała Szkolno – Gminna Orkie-

stra Dęta z Morawicy kierowana przez kapelmistrza Pawła 

Czekaja. ■
   
                Ewa Tarach


